Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO
SOBRE A FALTA DE ÁGUA OU BAIXA PRESSÃO DA ÁGUA JUNTO AS TORNEIRAS DAS
CASAS NOS BAIRROS SÃO GABRIEL E ALZIRA.

Destinatário:  Gestor  Executivo  do  Serviço  Autônomo de  Água  e  Esgoto  SAAE  –  Belmiro
Sgarbi Neto.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Há caixa de água que abastece os bairros conta com Bomba?

2) – Existe algum planejamento para resolver o problema de falta de água e baixa
pressão da água nas torneiras das casas nos bairros São Gabriel e Alzira?

3) Há um prazo estipulado para resolução deste problema?

JUSTIFICATIVA:  Os  moradores  dos  bairros  São  Gabriel  e  Alzira,  procuraram  por  esta
vereadora para expressar a insatisfação com a constante falta de água e da pressão da água
nas  torneiras  de  suas  residências.  Esse  problema  tem  causado  grandes  transtornos  no
cotidiano  das  famílias,  dificultando  atividades  essenciais  como  o  uso  das  torneiras,
abastecimento de caixas d'água e o funcionamento de eletrodomésticos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de fevereiro de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

REQUERIMENTO Nº 63/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
3/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 5

07
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

17
:5

1:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

5F
7-

A6
1A

-8
01

C
-1

84
8.

Pag. 1/1

APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 18/02/2025
APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 18/02/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br